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Sosiaali- ja terveysministeriö

Lausuntopyyntö

VN/32762/2025

Valtioneuvoston asetus Kansaneläkelaitoksesta annetun 
valtioneuvoston asetuksen 2 §:n muuttamiseksi

Johdanto

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta Kansaneläkelaitoksesta 
annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamiseksi. 

Kansaneläkelaitoksesta annetun valtioneuvoston asetuksen (1137/2001) päätösten 
allekirjoittamista koskevaa 2 §:n 1 momenttia ehdotetaan muutettavaksi. Voimassaolevan 
säännöksen mukaan Kelan antamat päätökset on allekirjoitettava. Asetusta ehdotetaan 
täsmennettäväksi siten, että päätöksen allekirjoitukseksi voidaan merkitä koneellisesti 
Kansaneläkelaitos, päätöksentekijän nimeä ei näin ollen tarvitsisi enää päätöksessä mainita.

 

Tausta

Kansaneläkelaitoksen palveluksessa työskenteleviin toimihenkilöihin on enenevässä määrin 
kohdistettu uhkailua, häirintää ja mustamaalaamista. Tällainen epäasiallinen käytös 
kohdistuu toisinaan myös toimihenkilöiden perheenjäseniin. Nykyisellään 
Kansaneläkelaitoksella on hyvin rajalliset keinot ennaltaehkäistä toimihenkilöihin 
kohdistuvaa uhkailua ja häirintää. Rajaamalla toimihenkilöiden nimitietojen saatavuutta 
päätöksissä Kansaneläkelaitoksella olisi paremmat edellytykset estää ennalta uhka- ja 
vaaratekijöiden syntymistä. 

Perustuslain mukaan jokaisella on oikeus elämään sekä henkilökohtaiseen vapauteen, 
koskemattomuuteen ja turvallisuuteen. Euroopan ihmisoikeussopimuksen mukaan jokaisella 
on oikeus nauttia yksityis- ja perhe-elämäänsä, kotiinsa ja kirjeenvaihtoonsa kohdistuvaa 
kunnioitusta. Lisäksi perustuslain mukaan julkisen vallan on turvattava perusoikeuksien ja 
ihmisoikeuksien toteutuminen. Perustuslain mukaan julkisen vallan on myös huolehdittava 
työvoiman suojelusta.
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Tavoitteet

Esityksen tavoitteena on pyrkiä paremmin turvaamaan Kelan toimihenkilöille perustuslaissa 
ja Euroopan ihmisoikeussopimuksessa jokaiselle ihmiselle taatut oikeudet henkilökohtaiseen 
koskemattomuuteen ja turvallisuuteen sekä yksityis- ja perhe-elämän kunnioittamiseen. 
Lisäksi tavoitteena on luoda Kelalle paremmat edellytykset perustuslain ja työturvallisuuslain 
edellyttämällä tavalla huolehtia työntekijöidensä turvallisuudesta ja terveydestä.
 

Vastausohjeet vastaanottajille

Annetut lausunnot ovat julkisia ja ne julkaistaan lausuntopalvelussa sekä hankkeen sivuilla.

Annetut lausunnot otetaan huomioon valtioneuvoston asetuksen viimeistelemisessä.

Lausunnot pyydetään jättämään ensisijaisesti lausuntopalvelu.fi -palveluun.

Tarvittaessa lausunnon voi toimittaa sähköisesti osoitteeseen kirjaamo.stm@gov.fi tai 
postitse osoitteeseen Sosiaali- ja terveysministeriö, PL 33, 00023 VALTIONEUVOSTO.

Saatteessa pyydetään mainitsemaan asianumero VN/32762/2025 ja STM160:00/2025.

HUOM! Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen sähköpostitse tai postitse, jos vastaaja 
vastaa lausuntopalvelun kautta.

Aikataulu

Lausunnot pyydetään toimittamaan 22.1.2026 mennessä.

Valmistelijat

Lisätietoja lausuntopyynnöstä antaa; erityisasiantuntija Jussi Syrjänen, puh. 0295 163 
147Sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@gov.fi

Linkit

https://stm.fi/hanke?tunnus=STM160:00/2025

https://stm.fi/sv/projekt?tunnus=STM160:00/2025

Liitteet:

Asetusmuistio.docx

Asetusluonnos FI.docx
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Asetusluonnos SV.docx
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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Siika-aho Liisa
Sosiaali- ja terveysministeriö

Syrjänen Jussi
Sosiaali- ja terveysministeriö


